平成１８年４月１９日

各  位
                  会 社 名  アサヒビール株式会社
                  代 表 者 名  代表取締役社長 荻田 伍
                  本店所在地  東京都中央区京橋三丁目７番１号
                   （コード番号 ２５０２、 東証・大証第１部）
                  問 合 せ 先  広報部長 古田土 俊男
                         電話 ０３（５６０８）５１２６

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成１８年４月１９日開催の取締役会において、下記の通り当社の子会社である

ASAHI BEER EUROPE LIMITEDを解散することを決議いたしましたので、お知らせ致し
ます。

記
１．解散及び清算の理由

ASAHI BEER EUROPE LIMITEDは、設立以来、欧州におけるアサヒビール商品の
販売網構築及び拡販に努めてきました。昨年、当社はシェパードニーム社と提携を行い、
イギリスにおける「アサヒスーパードライ」の現地生産を開始し、欧州最大市場である
イギリスで同社とのパートナーシップに基づく製販体制を構築しました。
イギリスで営業基盤が整ったことで、ASAHI BEER EUROPE LIMITEDの販社とし

ての役割が縮小した一方、今後、欧州での展開については、西欧市場に加え、成長の続
くロシア・東欧市場での販路拡大をいっそう進める考えです。
こうしたことにより、今回、ASAHI BEER EUROPE LIMITEDを解散し、その機能
をアサヒビール㈱本体に取り込み、極東ロシアでの展開等も見据え、事業戦略や投資に
ついての意思決定の迅速化を進めることとしたものです。現地拠点としては、ロンドン
に、アサヒビール㈱ロンドン支店をおくこととします。

２．ASAHI BEER EUROPE LIMITEDの概要
  (1) 所在地   17 Connaught Place London W2 2EL U.K.
  (2) 代表者   取締役社長 中井 正史
  (3) 資本金   £15,900,000.00.-

(4) 事業内容  欧州におけるアサヒビール製品の輸入・販売
(5) 設立年月日 1998年 4月 23日
(6) 株主構成  アサヒビール㈱ １００％

３．解散・清算の日程

平成１８年４月１９日 取締役会決議
平成１９年１２月末日 清算結了（予定）

４．今後の見通し
   当該子会社の解散による業績に与える影響は軽微であり、当期の連結および単体の業
績予想への影響はありません。

以 上